
 
Strana 1 (celkem 6) 

1 
 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M i n i s t e r s tva  o br a ny  
o d b o r  v y zb ro j o v á n í  v zd u š n ý ch  s i l  a  l o g i s t i k y  

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj.: MO 87246/2021-1350   Praha 13. dubna 2021 
   Přílohy: 3 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 

 

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, 
zastoupen ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Mgr. Janem Kolafou, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor vyzbrojování vzdušných sil 
a logistiky, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“), Vás vyzývá k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Elektrocentrála do 8 kW“ (dále jen „VZ“) zadávanou 
s využitím výjimky podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) uveřejněním této výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace (dále jen „výzva“) v elektronickém nástroji Národní elektronický nástroj (dále jen 
„NEN“).  

1. Vymezení předmětu VZ 

Předmětem VZ je dodávka 3 kusů trojfázových elektrocentrál ve výkonnostní třídě do 8 kW.   

Podrobný popis předmětu VZ je uveden v „Minimálních požadavcích a kritériích“, které tvoří přílohu  
č. 1 výzvy a v „Požadovaných smluvních podmínkách“, které tvoří přílohu č. 2 výzvy (dále jen „PSP“).  

Kód předmětu VZ podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému je CPV 

31121000-0 Generátorová soustrojí. 

Odevzdání a převzetí zboží je podmíněno úspěšným provedením zkrácených vojskových zkoušek 
(dále jen „ZVZ“) ve smyslu Normativního výnosu Ministerstva obrany č. 100/2015 Věstníku MO, 
Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany, ve znění pozdějších 
doplňků (dále jen „NV 100“). NV 100 je přílohou č. 3 výzvy. 

2. Přístup k zadávací dokumentaci 

Výzva, která stanovuje zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 
v zadávacím postupu, je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://nen.nipez.cz/profil/MO ode dne uveřejnění této výzvy k podání nabídek. 

3. Čas a místo plnění VZ 

3.1. Plnění VZ bude zahájeno po uveřejnění smlouvy v registru smluv a ukončeno nejpozději  
12. listopadu 2021. 

3.2. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, Nádražní 13, 783 13 Štěpánov.  

*MOCRX02220K4* 
MOCRX02220K4 

https://nen.nipez.cz/profil/MO


 
Strana 2 (celkem 6) 

2 
 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Předpokladem zadání VZ je splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona;  

b) profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 1 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona a profesní způsobilost ve smyslu 
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona způsobem uvedeným  
v § 75 odst. 1 zákona. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 1 zákona způsobem 
uvedeným v tomto ustanovení. 

Doklady ve smyslu § 77 odst. 1 zákona nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění certifikace (systém e-Certis). 

4.3 Další způsoby prokazování kvalifikace 

Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí, při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 
osob, při předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a při předložení certifikátu 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů postupuje dodavatel ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v prosté kopii. Doklady v jiném než českém 
jazyce musí být předloženy s překladem do českého jazyka. Bez překladu se předkládá doklad 
ve slovenském jazyce. Pokud se podle příslušného právního řádu státu doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. Čestná prohlášení prokazující kvalifikaci musí být orazítkována 
a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Podrobnosti pro předkládání 
dokladů stanovuje § 45 zákona. Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel 
nemůže nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. Dodavatel je 
může nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.  

5. Hodnocení nabídek  

5.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ve smyslu § 114 odst.  
2 zákona bude zadavatel hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle jediného kritéria, 
a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za VZ.  

5.2. Metoda vyhodnocení nabídek:  

a) Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny tak, že na prvním 
místě bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, na dalších místech nabídky s vyšší 
cenou a na posledním místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 



 
Strana 3 (celkem 6) 

3 
 

b) Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více nabídek bude lépe hodnocena nabídka, 
která bude obsahovat návrh delší doby záruky za jakost zboží. 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel zpracuje a předloží nabídkovou cenu v členění: 

a) nabídková cena v Kč bez DPH a včetně DPH za 1 kus zboží včetně všech vynaložených nákladů, 
např. nákladů na dopravu do místa plnění, provedení ZVZ, katalogizaci, proškolení apod.;  

b) celková nabídková cena za VZ v Kč bez DPH a včetně DPH, tj. za celkové množství zboží.  

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu na samostatný list. 

Celkovou nabídkovou cenu za VZ dodavatel rovněž předloží formou vepsání do nabídkového 
formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena 
povinnost předložit jako součást nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu.  

Celková nabídková cena za VZ v Kč bez DPH i cena za 1 kus zboží v Kč bez DPH jsou cenami 
nejvýše přípustnými. 

Poznámka: Zahraniční dodavatel zpracuje nabídkovou cenu podle konkrétních podmínek pro uplatnění 
sazby DPH. Je-li zahraniční dodavatel registrován k DPH v jiném členském státu EU a je-li místo plnění 
na území ČR, nabídkovou cenu uvede bez DPH. 

7. Obchodní a jiné smluvní podmínky  

7.1. Závazkový vztah bude uzavřen podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Obchodní a smluvní podmínky jsou podrobně uvedeny v PSP zpracovaných zadavatelem. 
PSP v místech vyznačených „……“ doplňte o požadované údaje (identifikační údaje, kupní 
cenu, délku záruky za jakost zboží, kontaktní e-maily a dobu životnosti zboží) a rovněž 
doplňte „Specifikaci dodávaného zboží“, která je přílohou č. 1 PSP, tak, aby odpovídala 
struktuře „Minimálních požadavků a kritérií“, které tvoří přílohu č. 1 výzvy. Doplněné údaje 
zřetelně označte (např. barevně) a PSP přiložte jako součást své nabídky. Podáním nabídky 
dodavatel vyjadřuje souhlas s celým obsahem PSP včetně příloh.  

8. Ostatní podmínky zadavatele 

8.1. Zadavatel požaduje na dodavateli délku záruky za jakost zboží minimálně 24 měsíců. 
Dodavatel uvede délku záruky za jakost zboží v měsících do čl. X. odst. 1. smlouvy. 

8.2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

8.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude vedena v českém jazyce. 

8.4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 

8.5. Zadavatel požaduje pro zavedení zboží do užívání v resortu MO provést ZVZ. Náklady 
spojené s provedením zkoušek jsou zahrnuty do kupní ceny zboží. Podrobné požadavky  
a podmínky provedení zkoušek jsou uvedeny ve smlouvě.  

8.6. Dodavatel souhlasí s požadavkem zadavatele, který požaduje na zboží předložit údaje 
ke katalogizaci ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci  



 
Strana 4 (celkem 6) 

4 
 

a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah a podmínky pro provedení 
katalogizace jsou podrobně uvedeny ve smlouvě. 

8.7. Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel ve své nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část VZ bude 
každý z poddodavatelů plnit. V případě, že nebude plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo 
mu nejsou známi, učiní v nabídce o této skutečnosti čestné prohlášení.  

8.8. Pokud dodavatel ve své nabídce použije pro předmět VZ řešení obsahující průmyslové nebo 
jiné duševní vlastnictví třetích osob (patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky apod.), plně odpovídá za dodržení právních podmínek použití tohoto 
vlastnictví a v případě jejich porušení nese právní důsledky z toho vyplývající. 

8.9. Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 zákona požaduje při plnění předmětu VZ zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se budou na plnění VZ podílet. Dodavatel je povinen tento požadavek 
zajistit i u svých poddodavatelů.  

O splnění těchto podmínek je dodavatel povinen předložit čestné prohlášení. Podrobně jsou 
podmínky a požadavky zadavatele uvedeny v PSP. 

9. Požadavky zadavatele na obsah a formu nabídek  

9.1. Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to 
v elektronické podobě výhradně prostřednictvím NEN na adrese https://nen.nipez.cz.  

9.2. Nabídka v elektronické podobě musí obsahovat níže uvedené údaje, informace a doklady 
 v tomto doporučeném uspořádání:  

soubor č. 1 - doklady o kvalifikaci podle bodu 4. výzvy; 

soubor č. 2 - nabídková dle bodu 6. výzvy; 

soubor č. 3 - PSP doplněné dodavatelem o požadované údaje podle bodu 7.2. výzvy; 

soubor č. 4  

 souhlas s body 8.4. až 8.6. výzvy;  

 seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji nebo čestné prohlášení 
podle bodu 8.7. výzvy; 

 čestné prohlášení podle bodu 8.9. výzvy.  

9.3. Zadavatel doporučuje při podání nabídky označit jednotlivé soubory (elektronické přílohy) 
odpovídajícím číslem a názvem v souladu s bodem 8. 2. výzvy.  

10. Časová specifikace  

10.1. Lhůta pro podání nabídek končí 30. dubna 2021 v 10:00 hod.  

10.2. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne ve smyslu § 109 odst. 1 zákona po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího postupu. 



 
Strana 5 (celkem 6) 

5 
 

11. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě a komunikace mezi zadavatelem  
a dodavatelem 

11.1. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele 
v sekci „Informace pro uživatele“ a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna. 

c) Zadavatel uvádí, že technické a další požadavky spojené s užíváním NEN jsou uvedeny 
v „Provozním řádu pro rutinní provoz“ provozovatele NEN dostupném na adrese 
https://nen.nipez.cz/UživatelskeInformace/ProvozniRad. 

11.2. Ve smyslu § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího postupu odesílány 
zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v NEN, příp. prostřednictvím jejich 
datových schránek. Ve smyslu § 211 odst. 6 zákona je při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky doručen dokument dodáním do datové schránky adresáta. Při 
doručování prostřednictvím NEN je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice 
adresáta v tomto elektronickém nástroji. 

12. Vysvětlení a změny nebo doplnění výzvy  

12.1. V případě nejasností zadávacích podmínek uvedených ve výzvě mohou dodavatelé požádat o 
vysvětlení. Žádost o vysvětlení musí být písemná, v českém jazyce a musí být zadavateli 
doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost 
o vysvětlení musí být doručena zadavateli ve smyslu § 211 odst. 3 zákona. Zadavatel při 
poskytnutí vysvětlení bude postupovat ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.  

12.2. V případě změn nebo doplnění výzvy bude postupováno ve smyslu § 99 zákona. 

12.3. Případná vysvětlení, změny nebo doplnění výzvy budou uveřejněna na profilu zadavatele 
na adrese https://nen.nipez.cz/profil/MO. 

13. Práva zadavatele  

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) změnit nebo doplnit zadávací podmínky v rámci lhůty pro podání nabídek; 

b) postupovat ve smyslu § 46 a § 48 zákona; 

c) zrušit zadávací postup do okamžiku uzavření smlouvy; 

d) neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím postupu. 

13.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu dodavatele v průběhu plnění VZ. Zadavatel může 
tohoto práva využít v případě, že se vybraný dodavatel dopustí podstatného porušení smlouvy 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/UživatelskeInformace/ProvozniRad


 
Strana 6 (celkem 6) 

6 
 

podle čl. XV. odst. 2. písm. smlouvy. Zadavatel je v takovém případě oprávněn nahradit 
vybraného dodavatele účastníkem zadávacího postupu, který se umístil jako druhý v pořadí. 

13.3. V případě využití práva na změnu dodavatele podle bodu 13.2. výzvy si zadavatel vyhrazuje 
právo na změnu závazků ze smlouvy tak, aby závazky ze smlouvy odpovídaly zadávacím 
podmínkám zadavatele a současně nabídce účastníka, který se umístil jako druhý v pořadí. 

14. Právo dodavatele/účastníka zadávacího postupu  

Dodavatel je oprávněn podat stížnost z důvodu nesouhlasu se zadávacími podmínkami do 3 pracovních 
dnů ode dne vyhlášení VZ. Účastník zadávacího postupu je oprávněn podat stížnost na postup 
zadavatele při vyhodnocení veřejné zakázky do 3 pracovních dnů ode dne doručení vyhodnocení VZ. 
Stížnost musí být doručena zadavateli ve smyslu § 211 odst. 3 zákona. Stížnost se vyřizuje ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne doručení stížnosti zadavateli.  

15. Identifikační údaje zadavatele 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO  

na adrese:  nám. Svobody 471/4, 160 01  Praha 6 

IČO:   60162694 

kontaktní osoba zadavatele:   
Ing. Romana Straková 
tel.: +420 973 225 132, e-mail: strakovar@army.cz 

16. Přílohy 

Nedílnou součástí výzvy jsou:  
- příloha č. 1 Minimální požadavky a kritéria   4 strany; 
- příloha č. 2 Požadované smluvní podmínky    15 stran; 
- příloha č. 3  Normativní výnos 100/2015 Věstníku MO  25 stran.  

 

 
 Mgr. Jan Kolafa 
 ředitel odboru 
 podepsáno elektronicky 
 v z. Mgr. Petra Nováčková 


		2021-04-13T08:19:38+0000
	Not specified


		2021-04-13T09:10:39+0000
	Not specified




